
KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
UNIVERSITAS ANDALAS

Gedung Rektorat, Limau Manis Padang - 25163 
Telepon : 71181,71175,71086,71087,71699 fax.71085 

Laman: www.unand.ac.id e-mail: rektor@unand.ac.id

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS 
NOMOR 12 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR NOMOR 2 TAHUN 2020 TENTANG 
RENCANA STRATEGIS BISNIS UNIVERSITAS ANDALAS TAHUN 2020-2024

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS,

a. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Menteri 
Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 22 Tahun 2020 
tentang Rencana Strategis Kementerian Pendidikan dan 
Kebudayaan 2020-2024, perlu dilakukan penyesuaian 
terhadap Rencana Strategis Bisnis Universitas Andalas 
Tahun 2020-2024 yang telah ditetapkan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan Rektor 
Universitas Andalas tentang Perubahan Atas Peraturan 
Rektor Universitas Andalas Nomor 2 Tahun 2020 tentang 
Rencana Strategis Bisnis Universitas Andalas Tahun 2020- 
2024;

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4310);

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
33, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4700);

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5336);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 90 Tahun 2010 tentang 
Penyusunan Rencana Keija dan Anggaran Kementerian 
Negara/Lembaga (Lembaran Negara Republik Indonesia

http://www.unand.ac.id
mailto:rektor@unand.ac.id


4

Menetapkan

Tahun 2010 Nomor 152, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5178);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 tahun 
2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 
Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5340);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500);

8. Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2019 tentang
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;

9. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun 
2020-2024;

10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 92/PMK.05/2011 
tentang Rencana Bisnis dan Anggaran serta Pelaksanaan 
Anggaran Badan Layanan Umum;

11. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 25 
tahun 2012 tentang Organisasi dan Tata Keija Universitas 
Andalas;

12. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 47 
Tahun 2013 tentang Statuta Universitas Andalas;

13. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 45 
Tahun 2019 tentang Organisasi dan Tata Keija 
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan;

14. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 22 
Tahun 2020 tentang Rencana Strategis Kementerian 
Pendidikan dan Kebudayaan;

15 Keputusan Menteri Keuangan Nomor 501/KMK.05/2009 
tanggal 17 Desember 2009 tentang Penetapan Universitas 
Andalas pada Departemen Pendidikan Nasional sebagai 
Instansi Pemerintahan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; dan

16 Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 
Indonesia Nomor: 134151/MPK/RHS/KP/2019 tanggal 22 
November 2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 
Andalas Masa Jabatan  2019-2023;

MEMUTUSKAN

: PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN REKTOR NOMOR 2 TAHUN 
2020 TENTANG RENCANA STRATEGIS BISNIS UNIVERSITAS 
ANDALAS TAHUN 2020-2024.



Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Rektor Nomor 2 Tahun 2020 tentang 
Rencana Strategis Bisnis Universitas Andalas Tahun 2020-2024 diubah sebagai 
berikut:

Ketentuan Pasal 1 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

(1) Rencana Strategis Bisnis Universitas Andalas Tahun 2020-2024 yang 
selanjutnya disebut Renstra Bisnis Unand Tahun 2020-2024 adalah 
Rencana Strategis yang memuat rencana dan program 
pengembangan dalam waktu 4 (empat) tahun, dari tahun 2020 
hingga 2024.

f t  Renstra Bisnis Unand Tahun 2020-2024 sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Rektor ini.

Pasal II

Peraturan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Padang,
Pada tanggal 12 Agustus 2020

196207181988111001


